
So profitieren Sie von den top Leistungen unserer Zahntarife – Leistungskurzübersicht.

* inkl. GKV-Vorleistung           ** wenn die GKV keine Leistung vorsieht	 *** bei Anspruch auf GKV-Vorleistung wird diese angerechnet

Sie haben die Wahl, welcher 
Schutz zu Ihnen passt. 

Gesetzlicher Krankenversicherungsschutz und private 
Zahnzusatzversicherung, das gehört einfach zusam-
men. Denn die gesetzliche Krankenversicherung (GKV) 
bietet nur eine Grundversorgung: Bei Zahnersatz wer-
den maximal 75 % der Kosten der sogenannten Regel-
versorgung für einfachen Zahnersatz übernommen.

Ein gesundes Lächeln ist viel wert. Wie viel genau, sehen 
Sie meist erst auf der Rechnung Ihres Zahnarztes. Hoch-
wertiger Zahnersatz kostet in der Regel sehr viel Geld. 

Hohe Kosten für Zahnmaßnahmen auffangen 

Mit unseren Zahnzusatztarifen können Sie hohe  
Kosten auffangen. Einen komfortabeln Schutz für 
Zahnersatz genießen Sie mit unserm Tarif CEZK. Der 
professionelle Schutz von CEZP sorgt für eine starke 
Absicherung bei Zahnersatz & Co. Sie wünschen einen 
100%igen Schutz? Dann entscheiden Sie sich für den 
exklusiven Rundumschutz von CEZE.

Hochwertiger Zahnersatz kostet sehr viel Geld. Mit 
unseren Zahnzusatztarifen sind Sie auf der siche-
ren Seite. Denn damit fallen für Sie dann deutlich 
geringere oder sogar gar keine Eigenanteile an. 

Ein Beispiel: 
Sie sind gesetzlich krankenversichert. Ihr fehlender 
Backenzahn wird durch ein Implantat ersetzt. Die 
Zähne rechts und links bleiben in vollem Umfang 
erhalten. Die privatärztliche Versorgung kostet 
1.900 Euro einschließlich 200 Euro für die anfallen-
de Funktionsdiagnostik.  

Reduzieren Sie  
Ihren Eigenanteil. 

537,37 € GKV-Leistung  
Leistung GKV (5 Jahre Vorsorge => 70 % Regelversorgung) 

Komfort-
Tarif CEZK  

475 € Profi-  
Tarif CEZP  

190 €
Exklusiv-
Tarif CEZE  

0 €

1.362,63 €

Eigenanteil
ohne Vorsorge

Eigenanteil 
mit privater Vorsorge

Exklusiv- 
Tarif CEZE

Exklusiver 
Schutz: 

100 % für 
Zahnersatz

100 % für 
bestimmte Zahn-

behandlungen und  
Zahnerhalt

100 % für 
Prophylaxe und 

Schmerzausschal-
tung bis je 250 €

Profi-
Tarif CEZP

Professioneller 
Schutz: 

80 - 90 % für 
Zahnersatz

100 % für 
bestimmte Zahn- 

behandlungen

100 % für Pro-
phylaxe bis 80 €

Komfort-
 Tarif CEZK 

Komfortabler 
Schutz: 

75 % für 
Zahnersatz
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Unsere Zahnzusatztarife

Zahnersatz und Implantate Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Regelversorgung inkl. GKV-Vorleistung 100 % 100 % 100 % 

Privatzahnärztliche Versorgung, Funktions-
diagnostik, Augmentation (Knochenaufbau 
für Implantate) inkl. GKV-Vorleistung

75 % 
90 % 

bei mindestens 5 Jahre Vorsorge, 
sonst 80 %

100 % 

Implantate je Kiefer 4 6 unbegrenzt

Leistung ohne GKV-Vorleistung  
(z. B. bei Ärzten ohne Kassenzulassung)

35 %
der erstattungsfähigen 

Kosten

40 - 50 %
der erstattungsfähigen Kosten

70 %  
der erstattungsfähigen Kosten

Zahnstaffel in den ersten Kalenderjahren (KJ) 1. - 2. KJ: 1.000 €
1. - 3. KJ: 1.500 €
1. - 4. KJ: 3.000 €

Zahnstaffel entfällt 
bei nicht durch 

Nahrungsaufnahme
bedingten Unfällen.

1. - 2. KJ: 1.000 €
1. - 3. KJ: 2.000 €
1. - 4. KJ: 4.000 €

Zahnstaffel entfällt  
bei Unfällen.

        1. KJ: 1.500 €
1. - 2. KJ: 3.000 €
1. - 3. KJ: 4.500 €
1. - 4. KJ: 6.000 €

Begrenzung ab dem 3. KJ entfällt, wenn 
Sie eine unmittelbare Vorversicherung 

nachweisen, die seit mind. drei 
Jahren besteht und mind. 80 % für 

privatzahnärztlichen Zahnersatz leistet.

Zahnstaffel entfällt bei Unfällen.

Zahnprophylaxe / Bleaching Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Zahnprophylaxe, Prof. Zahnreinigung (PZR), 
Fissurenversiegelung, zahnaufhellende 
Maßnahmen (z. B. Bleaching)

--
100 %  

max. 80 € pro KJ  
(ohne Zahnaufhellung)

100 % 
 max. 250 € je KJ ***

Schmerzlinderung Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Maßnahmen zur Schmerzausschaltung wie 
Analgo-Sedierung, Vollnarkose, Lachgas-
Sedierung, Akupunktur und Hypnose

-- --
100 % 

 max. 250 € je KJ

Zahnbehandlung / Zahnerhalt Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Plastische Füllungen -- 100 % *
für dentin-adhäsive Füllungen

100 % ***

Wurzelbehandlung -- 100 % ** 100 % ***

Parodontosebehandlung -- 100 % ** 100 % ***

Aufbissbehelfe und Schienen -- --  100 % ***

Vorteil für 

Wechsler des 
Versicherers

Gebührenordnung / Wartezeiten / Kostenplan Komfort-Tarif CEZK Profi-Tarif CEZP Exklusiv-Tarif CEZE

Gebührenordnung für Ärzte / Zahnärzte
(GOÄ / GOZ)

bis zu den 
Höchstsätzen

bis zu den  
Höchstsätzen

bis zu den  
Höchstsätzen

Heil- und Kostenplan vor Behandlungsbeginn              Vorlage ist empfehlenswert, aber nicht zwingend

Wartezeiten (entfallen bei Unfällen)
Erlass der Wartezeit bei Vorlage eines zahnärztlichen
Zeugnisses möglich

8 Monate
für Zahnersatz, Inlays,

Implantate, 
Knochenaufbau, 

Funktionsdiagnostik

8 Monate
für Zahnersatz, Inlays, Implantate, 

Knochenaufbau, Funktionsdiagnostik
3 Monate

für dentin-adhäsive Füllungen, 
Parodontose-, Wurzelbehandlungen, 

Zahnprophylaxe / PZR

--
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Vertrauen, das bleibt.
Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de

Attraktive Beiträge –  
für Sie im Überblick.

2574.1 / 10.2021

Private 
Zahnzusatzversicherungen 
CEZK, CEZP, CEZE 
Gesundheit beginnt mit den Zähnen.

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen.  
Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen 
(Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

Verlässlicher Service.Gute Gründe für einen 
privaten Zahnschutz 
bei der Continentale. 

Monatsbeiträge zum jeweiligen Ein-
trittsalter in € gültig ab 1.10.2021.

Alter CEZK CEZP CEZE

0-15 0,20 1,09 1,58

16-20 0,37 3,28 4,91

21 9,61 20,60 29,03

22 9,89 21,14 29,73

23 10,17 21,65 30,42

24 10,46 22,14 31,08

25 10,76 22,60 31,72

26 11,06 23,03 32,34

27 11,37 23,44 32,93

28 11,68 23,81 33,50

29 12,00 24,16 34,04

30 12,32 24,50 34,57

31 12,63 24,84 35,08

32 12,94 25,17 35,58

33 13,24 25,49 36,07

34 13,54 25,81 36,54

35 13,83 26,14 37,01

36 14,12 26,46 37,47

37 14,41 26,78 37,92

38 14,70 27,10 38,37

39 14,99 27,43 38,82

40 15,27 27,75 39,26

41 15,55 28,06 39,68

42 15,82 28,37 40,10

Alter CEZK CEZP CEZE

43 16,09 28,66 40,51

44 16,35 28,95 40,91

45 16,61 29,24 41,31

46 16,87 29,54 41,72

47 17,14 29,84 42,12

48 17,41 30,14 42,52

49 17,69 30,45 42,92

50 17,95 30,76 43,32

51 18,16 30,99 43,62

52 18,37 31,21 43,92

53 18,56 31,44 44,22

54 18,74 31,66 44,53

55 18,91 31,87 44,82

56 19,13 32,18 45,21

57 19,33 32,48 45,59

58 19,52 32,77 45,96

59 19,70 33,07 46,30

60 19,86 33,35 46,60

61 20,01 33,62 46,85

62 20,15 33,89 47,05

63 20,26 34,14 47,19

64 20,36 34,37 47,25

65 20,06 34,01 46,49

Kieferorthopädie für Kinder:

Zusammen mit unserer Junior-Police CEJ haben 
Kinder und Jugendliche einen Rundumschutz, z. B. 
für Kieferorthopädie, Sehhilfen und mehr.

Unsere Service-Angebote:

•	 Leistungsabrechnung innerhalb von drei  
Werktagen – sofern keine Rückfragen bestehen.

•	 Continentale RechnungsApp zur Einreichung von 
Leistungsbelege bequem über Ihr Smartphone 
oder Tablet. 

•	 24-Stunden-Gesundheitsservice mit  
kompetenten Ansprechpartnern.

•	 Online-Gesundheitsmagazin

Beitrag CEJ  
10,85 € 

(ab 1.1.2022, bis 18 Jahre)

Attraktive Beiträge, auf die Sie  
langfristig zählen können.

Unsere Tarife CEZK, CEZP und CEZE sind nach 
Art der Leben kalkuliert. Das bedeutet, dass 
Alterungsrückstellungen aufgebaut werden. 
Die Beiträge steigen somit nicht auf Grund 
des Älterwerdens, wie bei vielen anderen 
Zahnzusatztarifen. Das zahlt sich auf lange 
Sicht für Sie aus.


